

Universidad Tecnológica del Chocó "Diego Luís Córdoba"

Nit. 891680089-4



SECRETARÍA GENERAL

ACUERDO No. = - 0 0 1 4 (25 AGO 2013)

Por medio del cual se suspenden las actividades académicas el día 27 de agosto de 2013

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCÓ, en uso de sus facultades legales, y en especial las contenidas en los Artículos 28 numeral 11, 39 numeral 1 y 40 del Estatuto General Acuerdo 0020 del 21 de septiembre de 2011, y

CONSIDERANDO:

Que, en el marco del Congreso Nacional Autónomo, Consejos Comunitarios y Organizaciones Negras, Afrocolombianas, Raízales y Palenqueras que se viene adelantando en la ciudad de Quibdó del 23 al 27 de agosto del presente año. Por solicitud del Ministerio del Interior, la Universidad Tecnológica del Chocó "D.L.C", en aras de garantizar la seguridad del Jefe de Estado quien instaló el evento, mediante Acuerdo Nº 0013 del 22 de agosto de 2013 proferido por el Consejo Académico, decidió suspender las actividades académicas para el día 23 del mismo mes.

Que, en desarrollo del congreso mencionado, funcionarios del alto gobierno elevaron solicitud expresa al señor rector para disponer de los espacios físicos para la clausura del evento el día 27 de agosto, la cual contará con la presencia del Vicepresidente de la República quien lo clausurará en compañía de algunos Ministros del Despacho.

Que, la Universidad Tecnológica del Chocó "Diego Luis Córdoba" consciente de la importancia del evento y el impacto que representa este en la región, y con el ánimo de cooperar para que el evento se lleve a feliz término, tiene a bien facilitar los espacios del centro universitario para de esta forma darle clausura al congreso.

Que en mérito de lo anterior,

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Suspender las actividades académicas en la Universidad Tecnológica del Chocó el día 27 de agosto de 2013.

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición.

Dado en Quito

LUCY MARISOL RENTERIA MOSQUERA Presidente Ad-hoc

DHORTON PINO SERNA

Secretario

Comprometidos con la Excelencia Académica y el desarrollo del Chocó
Ciudadela Universitaria – Conmutador 6710237 Tel. Secretaria. 6710274 – Fyó 6710172 – A.A. 292 B/ Nicolás
E-mail utch@edu.co – Pagina Web: www.utch.edu.co – Vinca gratuita: 018000938824



